Haec est Camisia beatae Mariae virginis.

Istae sunt Caligae Joseph, in quibus puer Jesus Christus fuit involutus.

Haec est vestis, qua Christus Jesus in crucis patibulo pro nostra salute moriebatur.

Ista est vestis, in qua sanctus Johannes Baptista Christi praecursor fuit decollatus.

Istae reliquiae ostenduntur in sancto Cornelio, et habentur indulgentiae innumerabiles:

Istud est Linteum, quo Christus Jesus tersit pedes discipulorum, in quo signa pedum Judae traditoris permanserunt, ut inspicere potest.

Ista est vestis, in qua Joseph ab Arimathia cum Nicodemo involverunt Christum, quando sepeliebatur.

Istud est venerabile Caput beati Martyris atque pontificis Cornelii¹.

Istud est Sudarium, quod positum erat super caput Domini nostri, quando sepeliebatur, cum brachio dextro sancti Cornelii.

Istae Reliquiae ostenduntur in Traiecto supra Mosam et promerendae 800 anni, tot Karenae et 840 dies.

Istae sunt tres vestes coelestes, quibus corpus sancti Servacii² sepeliendo involvebatur, quarum una illarum³ iacuit 350 annis cum Corpore in terris.

Iste est Calix cum patina necnon baculus pastoralis per angelum acceptus cum baculo peregrinationis sancti Servacii, cum quo facta Cruce super terram erupit fons.

Ista est Crux facta per sanctum Lucam Evangelistam, immediate post mortem Christi, quam Maria portavit inter ubera. Cum brachio dextro Thomae Apostoli.

Hic erat appicta figura nummi aurei, quem Cruciatum dicunt. In cuius margine duplex erat circumferentia varii coloris gemmas pretiosas per utrumque circulum insertas referens. In medio vero crux erat, qualis in nummis illis conspici potest. Tali igitur monili ubera sua exornavit omnis humilitatis exemplar diva virgo Maria. O Impostores impudentissimi!

Talis est Dispositio capitis Servacii, quod ostenditur in Traiecto omni Septennio.

Istud est, quod ostenditur in Duren, et ibi sunt multae indulgentiae promerendae.

Istud est venerabile Caput Matris matris Mariae Annae.

Ista sunt duo Capita undecim milium virginum.

Istud est Caput sancti Wilhelmi⁴, quod monstratur in Duyren.

Ista sunt quinque capita Decem milium Martyrum.

Was Petrejus hier neugedruckt hat, sind offenbar die Beschriften zu Holzschnittabbildungen der Reliquien, ähnlich etwa dem großen Holzschnitt, der die Reliquien darstellt, die in St. Ulrich und Afra zu Augsburg im Laufe der Zeit zu-

¹ Papst Cornelius, gest. 14. oder 15. Sept. 252. Realenzyklopädie³ IV, 287 ff.

² Gest. angeblich 13. Mai 384. Realenzyklopädie XVIII, 227 f.

³ Entweder „quarum“ oder „illarum“ überflüssig.